
1 
 

 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení prací podle projektové dokumentace 
zpracované Ing. Tomášem Bukovským, Člen sdružení DRUPOS Trutnov, Horní Promenáda 
150, 541 01 Trutnov, IČO: 13531212, ČKAIT: 0601301, e-mail: bukovsky@drupos.cz a Ing. 
Lubošem Kasperem, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, Kolmá 500, 541 03  
Trutnov, IČO: 11604115, DIČ CZ6208161927, ČKAIT: 0600091, e-mail: 
luboskasper@volny.cz , která je připojena v příloze č. 2 výzvy k podání nabídek.  
 
Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci 
v příloze č. 2 výzvy a dalších přílohách.   
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

44221000-5  Okna, dveře a související položky 

 
Předmět zakázky je dělen analogicky dle § 98 ZVZ na části: 
 
Část 1: VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ OBJEKTŮ: MŠ Benešova č. p. 222, Poříčí u Trutnova 
Část 2: VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ OBJEKTŮ: MŠ Žižkova č. p. 465, Trutnov, 
Část 3: VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ OBJEKTŮ: MŠ Úpská č. p. 559, Trutnov, Horní Staré 
Město 
 
Realizace části 3 je podmíněna přidělením finančních prostředků zřizovatele 
zadavateli. Zadavatel bude tuto informaci znát nejdříve 23. 6. 2015. Zadavatel tuto 
informaci sdělí uchazeči, s nímž byla podepsána smlouva, nejpozději do 30. 6. 2015. 
V případě, že zadavatel neobdrží od zřizovatele finanční prostředky, vyhrazuje si 
zadavatel odstoupit od smlouvy na realizaci části 3 - VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ 
OBJEKTŮ: MŠ Úpská. 
 
Část 3 této zakázky bude financována postupnĕ v následujících letech (2015, 2016, 
2017), každý rok vždy 1/3 ze smluvní ceny díla.  Bližší informace jsou uvedeny 
v návrhu smlouvy o dílo.  

VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ V OBJEKTECH MŠ 
TRUTNOV 

Systémové číslo VZ: P15V00000058 

Zadávací dokumentace 
Název zadavatele:  Mateřská škola, Trutnov, Komenského 485 

Sídlo:  75009617 

IČ: Komenského 485, Trutnov – Horní Předměstí 

Statutární zástupce 
zadavatele:  

Bc. Vladimíra Priputenová, ředitelka mateřské školy  
 

Kontaktní osoba 
zadavatele:  
 

Kontaktní osoba pro pracoviště Benešova 222 a pro pracoviště Žižkova: Jiří 
Kesler 
E-mail: kesler@trutnov.cz 

Tel.: +420 603 575 647 
 
Kontaktní osoba pro pracoviště Úpská 559: Ing. Petra Holubová 
E-mail: holubova@trutnov.cz 

Tel.: +420 603 575 645 
Kontaktní osoba je oprávněna a pověřena ve věcech technických odpovídat 
dotazy uchazečů a poskytovat dodatečné informace. 

mailto:bukovsky@drupos.cz
mailto:luboskasper@volny.cz
mailto:kesler@trutnov.cz
mailto:holubova@trutnov.cz


2 
 

 
 
Uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo více částí předmětu zakázky nebo na celý 
předmět zakázky. 
Pokud uchazeč podá nabídku na více nebo všechny části, jedná se stále o jednu nabídku.  
 
POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Dodatečné informace 
Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 
o dodatečné informace musí být doručena zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Kontaktní osoba zadavatele pro pracoviště Benešova 222 a pro pracoviště Žižkova 465: Jiří 
Kesler, kesler@trutnov.cz,  +420 603 575 647. 
Kontaktní osoba zadavatele pro pracoviště Úpská 559: Ing. Petra Holubová, 
holubova@trutnov.cz, +420 603 575 645. 
 
Zadavatel bude organizovat společnou prohlídku místa plnĕní, kontaktní osoba p. Jiří 
Kesler a Ing. Petra Holubová. 
Prohlídka místa plnění se bude konat dne 25. 5. 2015 v 9:00 hodin srazem účastníků před 
vchodem do budovy MŠ – pracoviště Benešova 222. Po ukončení prohlídky tohoto 
pracoviště bude prohlídka pokračovat na dalším objektu MŠ – pracoviště Žižkova 465, 
předpokládaný začátek prohlídky je v 10:00 hodin. Po ukončení prohlídky tohoto pracoviště 
bude prohlídka pokračovat na dalším objektu MŠ – pracoviště Úpská 559, předpokládaný 
začátek prohlídky je v 11:00 hodin. Přeprava mezi pracovišti není zadavatelem 
organizována. Jiný termín prohlídky není možný. Za uchazeče se mohou zúčastnit 
maximálnĕ 2 zástupci.  
 
TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Stanovení technických podmínek  
Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací, která je součástí této 
zadávací dokumentace jako příloha č. 2 výzvy k podání nabídek.  
 
Stanovení požadavků na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná doba plnění 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky a termínem podpisu 
smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky 
s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení, přičemž délka realizace uvedená 
v nabídce vítězného uchazeče zůstane zachována. 
Realizace jednotlivých částí bude probíhat v rámci termínu níže zadavatelem určených: 
 
Část 1: 

Předpokládaný termín zahájení prací a 
předání staveniště zadavatelem dodavateli: 

20. 7. 2015 

Předpokládaný termín dokončení včetně 
předání staveniště dodavatelem zadavateli:    

Nejpozdĕji do 31. 7. 2015 

 
Část 2: 

Předpokládaný termín zahájení prací a 
předání staveniště zadavatelem dodavateli: 

27. 7. 2015 

mailto:kesler@trutnov.cz
mailto:holubova@trutnov.cz


3 
 

Předpokládaný termín dokončení včetně 
předání staveniště dodavatelem zadavateli:    

Nejpozdĕji do 14. 8. 2015 

 
Část 3: 

Předpokládaný termín zahájení prací a 
předání staveniště zadavatelem dodavateli: 

20. 7. 2015 

Předpokládaný termín dokončení včetně 
předání staveniště dodavatelem zadavateli:    

Nejpozdĕji do 21. 8. 2015 

 
Místo plnění částí veřejné zakázky:  
Část 1: MŠ Benešova č. p. 222, Poříčí u Trutnova 
Část 2: MŠ Žižkova č. p. 465, Trutnov 
Část 3: MŠ Úpská č. p. 559, Trutnov, Horní Staré Město 
 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 

Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů jsou v plném rozsahu uvedeny ve výzvě 
k podání nabídek.  
 
POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.  
 
Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky ve 
smyslu § 76 odstavec 3 zákona. V případě jakéhokoliv nesouladu mezi položkovým 
rozpočtem a výkazem výměr (např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné 
množství měrných jednotek, apod.) může hodnotící komise vyřadit nabídku z dalšího 
posuzování. 
 
POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĔNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně 
vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 
Nabídka: 
- bude předložena v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce,  
- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí 

být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 ZVZ,  
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
 
Nabídka bude obsahovat: 
- návrh Smluv o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (pro každou část 

zakázky bude předložena vlastní smlouva), 
- návrh Smluv o dílo vč. příloh v elektronické podobě na CD/DVD nosiči, 
- časový harmonogram prací vypracovaný v souladu s projektovou dokumentací,  
- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném 

prováděcím právním předpisem vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče, 



4 
 

- doklady v originále nebo úředně ověřené kopii, jimiž dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace (čestné prohlášení dle přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek) podepsané 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

- v originále nebo úředně ověřené kopii prohlášení k plnění zakázky prostřednictvím 
subdodavatelů, podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo prohlášení 
volnou formou, že dodavatel nehodlá zakázku realizovat prostřednictvím subdodavatelů, 

- součástí nabídky musí být rovněž čestné prohlášení, podepsané osobou oprávněnou 
jednat za zadavatele, obsahující: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, 
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů v 
souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 
- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  
- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou 

 

KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

Kritéria hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Hodnocení nabídek bude probíhat pro každou část  zakázky zvlášť. 
 
Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na 
plnění zakázky, a dále pak ve výkazu výměr. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení 
nabídek rozumí celková cena stanovená uchazečem v návrhu smlouvy na plnění zakázky.  
 
Způsob hodnocení nabídek  
Hodnocení nabídek bude provedeno v analogicky dle § 79 ZVZ Zadavatel seřadí nabídky 
podle jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 
 
Mimořádně nízká nabídková cena 
Hodnotící komise zadavatele posoudí v rámci hodnocení nabídek nabídkovou cenu 
uchazeče uvedenou v nabídce analogicky dle § 77 ZVZ. V případě mimořádně nízké 
nabídkové ceny si hodnotící komise zadavatele vyhrazuje právo písemně vyzvat uchazeče k 
jejímu písemnému vysvětlení. Jestliže vysvětlení nebude hodnotící komisí zadavatele 
shledáno jako dostatečné či opodstatněné nebo uchazeč nedoloží požadované vysvětlení 
nabídkové ceny ve stanovené lhůtě, nebude nabídka uchazeče hodnocena. 
 



5 
 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, PODMÍNKY PRO PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ 
CENY  

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v  návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 3 k výzvě 
k podání nabídek. Text návrhu smlouvy je pro uchazeče závazný, uchazeči mohou doplňovat 
návrh smlouvy o dílo pouze v místech k tomu určených. 
 
Technický dozor u téže stavby, která je předmětem této veřejné zakázky, nesmí provádět 
dodavatel ani osoba s ním propojená. 

 
ZADÁVACÍ LHŮTA  

V souladu s ust. § 43 Zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou 
uchazeči svými nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek a trvá 90 kalendářních dní. 
 
 
V Trutnově dne 18. 5. 2015 
 
 
 
 
…………………………………………………. 
Bc. Vladimíra Priputenová 
Ředitelka MŠ 
 


		2015-05-19T09:49:28+0200
	PRIPUTENOVÁ VLADIMÍRA BC.




